Муниципальное общеобразовательное учреяцение
<Средняя школа ЛЬ 70)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
от 07.I2.202I м 17

члены управляющего совета - 13 чел.

Повестка дня.

1.Ознакомть родителей на ближайшем родительском собрании о
го сударственной структуре управления качеством образования.

2. Провести разъяснительную рабоry с родителями на январских
родительских собраниях про необходимость участия обучающихся во всех
мониторинговых работах от ВПР до международных исследований.

З. Разъяснить логику человеческого капитала (требования к новым
личностным качествам, современному мышлению, формирование
постоянной потребности в повышении профессионалъной квалифик ации и
т.д.)
Проголосовали:
За - 100ОА,

Решение принято.

По второму вопросу:

Против - 0ОА, Воздержался - 00/о.

1. Принять к сведению новый порядок проведения ВсОШ различных

1. Управление качеством образования. От задач к решению.
Итоги ГИА как способ определить соответствие качества
базового образования выпускников школы требованиям,
заложенным в стандарте. Как итоги ВПР помогут повысить
образовательные результаты учеников.

2. Результаты участия обучающихся с высокой учебной
мотивацией во Всероссийской олимпиаде школьников.

З. Поведение детей в соци€tльных сетях.
4. Ограничение использования мобильной связи
5. Организация питания в школе.
6. Отчет о внебюджетной деятельности за2021 год.
7. Организация физической охраны

Управляющий совет решил:

По первому вопросу:

уровней.

2. Перейти на новые образцы почетных грамот для победителей и
призеров школьного этапа ВсОШ.

3. Продолжить работу в школе по участию обучающихся в

международных предметных играм на некоммерческой и
коммерческой основе.

Проголосовали:
За - 100%,
Решение принято.

По третьему вопросу:

Против - 0О^, Воздержался- 00/о.

1.Обратить внимание родителей на деятельностъ детей в социальных сетях, в
мессенджерах.

2.Щелиться с другими родителями полученной негативной информацией по
поведению в социальных сетях и мессенджерах.

З.Исключитъ участие педагогов в родительских чатах. Пересылать
информацию через кого-то из родителей.

Проголосовали:
За - 100%,

Решение принято.

По четвертому вопросу:

Против - 0Yо, Воздержался - 0Yо.

1.Щонести информацию до родителей об ограничении использования
мобильной связи во время уроков.

2. Обратить внимание детей и родителей на действующий локалъный акт
школы об ограничении мобильной связи во время уlебных занятий.

Проголосовали:
За - 1 00О^, Против - 0ОА, Воздержался - 0%.

Решение принято.

По пятому вопросу:

1.Своевременно через родительские чаты сообщать родителям об отсутствии
денежных средств на карте.

2. Ознакомить родителей с локальными актами и спецификой родительского
контроля по организации горячего питания.

3.Представить от каждого класса кандидатуру родителя, который может быть
вItлючен в родительский контроль по питанию (желание, медицинская
книжка и др.).

4. Передать в каждый класс контактные телефоны ответственных за питание
должностных лиц Комб ината социального питания.

5 .Проинформировать родителей по процедуре во сстановления карты оплаты
питания, по вопросам организации питания в школе.

Проголосовали:
За - 1 00Оh, Против - 0Уо, Воздержzlлся - 0%.
Решение принято.

По шестому вопросу:

1.Озадачить родителей на ближайшем родительском собрании о поиске
вариантов оказания во стребованных платных услуг.
Проголосовали:
За- 100уо,
Решение принято.

По седьмому вопросу:

Против - 0Уо, Воздержался- \Yo.

1. Продолжить работу по поиску частного охранного предприятия для
организации физической охраны в школе

Против - 0Уо,

Проголосовали:
За - 1000А,
Решение принято.

Воздержаrcя - 0Yь

Председатель совета А.А. Поспехов

Секретарь совета С.Н. Лузинова